



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2017 г.

г. Ставрополь

№ 252-п

О внесении изменений в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 18 мая 2015 г. № 212-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 18 мая 2015 г. № 212-п «Об утверждении краевой программы «Право быть равным» на 2015-2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 17 декабря 2015 г. № 539-п, от 29 июня 2016 г. № 259-п и от 21 ноября 2016 г. № 478-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Ставропольского края  
от 14 июня 2017 г. № 252-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы»

1. В позиции «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «338796,687» заменить цифрами «291443,642».

1.2. В абзаце втором цифры «265846,884» заменить цифрами «232051,634».

1.3. В абзаце пятом цифры «107640,720» заменить цифрами «73845,470».

1.4. В абзаце десятом цифры «69949,806» заменить цифрами «56392,008».

1.5. В абзаце тринадцатом цифры «27478,465» заменить цифрами «13920,670».

2. В разделе 4 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» Программы:

2.1. В абзаце втором цифры «338796,687» заменить цифрами «291443,642».

2.2. В абзаце третьем цифры «265846,884» заменить цифрами «232051,634».

2.3. В абзаце шестом цифры «107640,720» заменить цифрами «73845,470».

2.4. В абзаце одиннадцатом цифры «69949,806» заменить цифрами «56392,008».

2.5. В абзаце четырнадцатом цифры «27478,465» заменить цифрами «13920,670».

3. В приложении «Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования краевой программы «Право быть равным» на 2015-2017 годы» к Программе:

3.1. В пункте 2:

3.1.1. В графе 4 цифры «2017» заменить цифрами «2016».

3.1.2. В графах 6 и 9:

3.1.2.1. По строке «бюджет Ставропольского края» цифры «128,000» и «50,000» заменить соответственно цифрами «78,000» и знаком «-».

3.1.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «128,000» и «50,000» заменить соответственно цифрами «78,000» и знаком «-».

3.2. В графах 6 и 9 пункта 3:

3.2.1. По строке «краевой бюджет» цифры «100,000» и «50,000» заменить соответственно цифрами «50,000» и знаком «-».

3.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «100,000» и «50,000» заменить соответственно цифрами «50,000» и знаком «-».

3.3. В графах 6 и 9 позиции «Итого по разделу I»:

3.3.1. По строке «краевой бюджет» цифры «228,000» и «100,000» заменить соответственно цифрами «128,000» и знаком «-».

3.3.2. По строке «средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «228,000» и «100,000» заменить соответственно цифрами «128,000» и знаком «-».

3.4. В графах 6 и 9 пункта 4 цифры «2100,000» и «700,000» заменить соответственно цифрами «2400,000» и «1000,000».

3.5. В графах 6 и 9 пункта 5:

3.5.1. По строке «краевой бюджет» цифры «610,000» и «280,000» заменить соответственно цифрами «330,000» и знаком «-».

3.5.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «610,000» и «280,000» заменить соответственно цифрами «330,000» и знаком «-».

3.6. В графах 6 и 9 пункта 6:

3.6.1. По строке «краевой бюджет» цифры «224168,600» и «89470,910» заменить соответственно цифрами «205385,440» и «70687,750».

3.6.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «224168,600» и «89470,910» заменить соответственно цифрами «205385,440» и «70687,750».

3.7. В графах 6 и 9 пункта 7:

3.7.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «7328,418» и «988,180» заменить соответственно цифрами «6640,512» и «300,274».

3.7.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «1700,000» и «600,000» заменить соответственно цифрами «1100,000» и знаком «-».

3.7.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «1700,000» и «600,000» заменить соответственно цифрами «1100,000» и знаком «-».

3.7.4. По строке «средства Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, всего» цифры «5628,418» и «388,180» заменить соответственно цифрами «5540,512» и «300,274».

3.7.5. По строке «минобразования края» цифры «788,418» и «388,180» заменить соответственно цифрами «700,512» и «300,274».

3.8. В графах 6 и 9 пункта 9:

3.8.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «471,770» и «166,400» заменить соответственно цифрами «355,370» и «50,000».

3.8.2. По строке «средства Фонда, всего» цифры «321,770» и «116,400» заменить соответственно цифрами «205,370» и знаком «-».

3.8.3. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные Минобразования края» цифры «321,770» и «116,400» заменить соответственно цифрами «205,370» и знаком «-».

3.9. В графе 2 пункта 10 слова «на базе образовательной организации края, определяемой в установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее – образовательная организация края)» исключить.

3.10. В графе 2 пункта 11 слова «на базе образовательной организации края» исключить.

3.11. В графе 2 пункта 12 слова «на базе образовательной организации края» исключить.

3.12. В графах 6 и 9 пункта 13:

3.12.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «3780,078» и «2049,063» заменить соответственно цифрами «1731,015» и знаком «-».

3.12.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «1490,000» и «600,000» заменить соответственно цифрами «890,000» и знаком «-».

3.12.3. По строке «средства Фонда, всего» цифры «2290,078» и «1449,063» заменить соответственно цифрами «841,015» и знаком «-».

3.12.4. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные Минобразования края» цифры «2290,078» и «1449,063» заменить соответственно цифрами «841,015» и знаком «-».

3.13. В графах 6 и 9 пункта 14:

3.13.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «1833,600» и «500,000» заменить соответственно цифрами «1383,600» и «50,000».

3.13.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «600,000» и «500,000» заменить соответственно цифрами «150,000» и «50,000».

3.13.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «600,000» и «500,000» заменить соответственно цифрами «150,000» и «50,000».

3.14. В графах 6 и 9 пункта 16:

3.14.1. По строке «средства Фонда» цифры «10090,020» и «5161,730» заменить соответственно цифрами «9604,620» и «4676,330».

3.14.2. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные Минсоцзащиты края» цифры «10090,020» и «5161,730» заменить соответственно цифрами «9604,620» и «4676,330».

3.15. Графу 2 пункта 18 после слов «детей-инвалидов» дополнить словами «и детей с ограниченными возможностями здоровья».

3.16. Позицию «Итого по разделу II» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

3.17. В графах 6 и 9 пункта 19:

3.17.1. По строке «краевой бюджет» цифры «6612,970» и «2608,010» заменить соответственно цифрами «5044,960» и «1040,000».

3.17.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минздраву края» цифры «6612,970» и «2608,010» заменить соответственно цифрами «5044,960» и «1040,000».

3.18. В графах 6 и 9 пункта 20:

3.18.1. По строке «краевой бюджет» цифры «940,000» и «540,000» заменить соответственно цифрами «450,000» и «50,000».

3.18.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минздраву края» цифры «940,000» и «540,000» заменить соответственно цифрами «450,000» и «50,000».

3.19. В графах 6 и 9 пункта 21:

3.19.1. По строке «краевой бюджет» цифры «2100,000» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «1550,000» и «450,000».

3.19.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минздраву края» цифры «2100,000» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «1550,000» и «450,000».

3.20. В графах 6 и 9 пункта 22:

3.20.1. По строке «средства Фонда» цифры «3149,041» и «1975,510» заменить соответственно цифрами «1173,532» и знаком «-».

3.20.2. По строке «минсоцзащиты края» цифры «2755,301» и «1975,510» заменить соответственно цифрами «779,792» и знаком «-».

3.21. В графах 6 и 9 пункта 23:

3.21.1. По строке «средства Фонда» цифры «10060,000» и «5060,000» заменить соответственно цифрами «5000,000» и знаком «-».

3.21.2. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «10060,000» и «5060,000» заменить соответственно цифрами «5000,000» и знаком «-».

3.22. В графах 6 и 9 пункта 26:

3.22.1. По строке «средства Фонда» цифры «3202,500» и «1221,000» заменить соответственно цифрами «6445,500» и «4464,000».

3.22.2. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «3202,500» и «1221,000» заменить соответственно цифрами «6445,500» и «4464,000».

3.23. В графах 6 и 9 пункта 27:

3.23.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «3579,774» и «978,100» заменить соответственно цифрами «2931,774» и «330,100».

3.23.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «2250,000» и «800,000» заменить соответственно цифрами «1450,000» и знаком «-».

3.23.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «2250,000» и «800,000» заменить соответственно цифрами «1450,000» и знаком «-».

3.23.4. По строке «средства Фонда, всего» цифры «1329,774» и «178,100» заменить соответственно цифрами «1481,774» и «330,100».

3.23.5. По строке «минсоцзащиты края» цифры «223,400» и «29,000» заменить соответственно цифрами «375,400» и «181,000».

3.24. В графах 6 и 9 пункта 28:

3.24.1. По строке «средства Фонда» цифры «3904,787» и «1684,787» заменить соответственно цифрами «3967,787» и «1747,787».

3.24.2. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «3904,787» и «1684,787» заменить соответственно цифрами «3967,787» и «1747,787».

3.25. В графе 2 пункта 29 слова «на базе образовательной организации края» исключить.

3.26. В графах 6 и 9 пункта 30:

3.26.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «7846,866» и «3045,200» заменить соответственно цифрами «5107,875» и «306,209».

3.26.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «6111,909» и «3045,200» заменить соответственно цифрами «3372,918» и «306,209».

3.26.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «6111,909» и «3045,200» заменить соответственно цифрами «3372,918» и «306,209».

3.27. В пункте 31:

3.27.1. Графу 2 дополнить словами «, государственного бюджетного образовательного учреждения «Краевой центр психолого-педагогической коррекции» (далее – психологический центр) и его филиалов».

3.27.2. В графах 6 и 9:

3.27.2.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «5353,641» и «1617,750» заменить соответственно цифрами «5060,026» и «1324,135».

3.27.2.2. По строке «средства Фонда, всего» цифры «3997,300» и «1617,750» заменить соответственно цифрами «3703,685» и «1324,135».

3.27.2.3. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные Минобразования края» цифры «3997,300» и «1617,750» заменить соответственно цифрами «3703,685» и «1324,135».

3.28. В графах 6 и 9 пункта 32:

3.28.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «2516,890» и «800,000» заменить соответственно цифрами «2016,890» и «300,000».

3.28.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «1132,890» и «500,000» заменить соответственно цифрами «632,890» и знаком «-».

3.28.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «1132,890» и «500,000» заменить соответственно цифрами «632,890» и знаком «-».

3.29. Пункт 33 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

3.30. В пункте 34:

3.30.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Создание групп дошкольной подготовки для детей с ограниченными возможностями здоровья (с сохранным интеллектом) на базе психологического центра и его филиалов».

3.30.2. В графах 6 и 9:

3.30.2.1. По строке «краевой бюджет» цифры «670,000» и «400,000» заменить соответственно цифрами «340,000» и «70,000».

3.30.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «670,000» и «400,000» заменить соответственно цифрами «340,000» и «70,000».

3.31. Пункт 35 признать утратившим силу.

3.32. В графах 6 и 9 пункта 36:

3.32.1. По строке «краевой бюджет» цифры «1994,934» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «1144,934» и «150,000».

3.32.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «1994,934» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «1144,934» и «150,000».

3.33. В пункте 37:

3.33.1. В графах 6 и 9:

3.33.1.1. По строке «краевой бюджет» цифры «1243,140» и «444,750» заменить соответственно цифрами «1124,520» и «326,130».

3.33.1.2. По строке «минобразования края» цифры «1208,140» и «444,750» заменить соответственно цифрами «1089,520» и «326,130».

3.33.2. В графе 10 слово «ежегодно» исключить.

3.34. В графе 2 пункта 38 слова «на базе образовательной организации края» исключить.

3.35. Позицию «Итого по разделу III» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

3.36. В пункте 39:

3.36.1. В графе 4 цифры «2017» заменить цифрами «2016».

3.36.2. В графах 6 и 9:

3.36.2.1. По строке «средства Фонда» цифры «10899,000» и «4284,000» заменить соответственно цифрами «6615,000» и знаком «-».

3.36.2.2. По строке «в том числе средства Фонда, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «10899,000» и «4284,000» заменить соответственно цифрами «6615,000» и знаком «-».

3.37. Пункт 40 признать утратившим силу.

3.38. В графах 6 и 9 пункта 41:

3.38.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «1520,000» и «560,000» заменить соответственно цифрами «1220,000» и «260,000».

3.38.2. По строке «средства Фонда социальной поддержки населения края» цифры «900,000» и «300,000» заменить соответственно цифрами «600,000» и знаком «-».

3.39. В графах 6 и 9 пункта 42:

3.39.1. По строке «краевой бюджет» цифры «133,110» и «49,000» заменить соответственно цифрами «120,041» и «35,931».

3.39.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края» цифры «133,110» и «49,000» заменить соответственно цифрами «120,041» и «35,931».

3.40. Пункты 44 – 46 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

3.41. Позицию «Итого по разделу IV» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

3.42. В пункте 48:

3.42.1. Графу 4 изложить в следующей редакции:

«2015 год».

3.42.2. В графах 6 и 9:

3.42.2.1. По строке «средства Фонда» цифры «733,988» и «382,232» заменить соответственно цифрами «351,756» и знаком «-».

3.42.2.2. По строке «минсоцзащиты края» цифры «209,000» и «119,000» заменить соответственно цифрами «90,000» и знаком «-».

3.42.2.3. По строке «минобразования края» цифры «524,988» и «263,232» заменить соответственно цифрами «261,756» и знаком «-».

3.43. В графах 6 и 9 пункта 49:

3.43.1. По строке «2015-2017 годы» цифры «2106,120» и «827,800» заменить соответственно цифрами «1706,120» и «427,800».

3.43.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «900,000» и «400,000» заменить соответственно цифрами «500,000» и знаком «-».

3.43.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «900,000» и «400,000» заменить соответственно цифрами «500,000» и знаком «-».

3.44. В графах 6 и 9 пункта 50:

3.44.1. По строке «2016-2017 годы» цифры «1589,000» и «1093,000» заменить соответственно цифрами «626,000» и «130,000».

3.44.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «1193,000» и «1093,000» заменить соответственно цифрами «230,000» и «130,000».

3.44.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» цифры «1193,000» и «1093,000» заменить соответственно цифрами «230,000» и «130,000».

3.45. В пункте 51:

3.45.1. Графу 5 изложить в следующей редакции:

«не требует финансирования».

3.45.1. В графах 6 и 9 цифры «200,000» и «200,000» заменить соответственно знаками «-» и «-».

3.45.2. Строку «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края» исключить.

3.46. Позицию «Итого по разделу V» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

3.47. Позицию «Всего по Программе» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в  
краевую программу «Право быть  
равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого по разделу II					230165,186	76116,524	77025,006	77023,638	
	в том числе:				краевой бюджет, всего	208005,440	68224,150	68993,540	70787,750	
					в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:					
					минсоцзащиты края	205385,440	66804,150	67893,540	70687,750	
					минобразования края	2620,000	1420,000	1100,000	100,000	
					средства Фонда, всего	19759,746	7192,392	7331,466	5235,888	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе  
средства Фон-  
да, предусмот-  
ренные:

минсоцзащиты      1677,249    5769,858    6073,777    4935,614  
края

минообразова-      2980,497    1422,534    1257,689    300,274  
ния края

средства Фонда      2400,000    700,000    700,000    1000,000»  
социальной  
поддержки  
населения края



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
33.	Создание центра «Особый ребенок» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста в целях организации комплексной коррекционно-развивающей работы с такими детьми на базе государственного казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31 «Сказка»	минобразования края	2016 - 2017 годы		969,410	-	828,450	140,960	создание условий для реабилитации и социальной адаптации детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста с комбинированными нарушениями здоровья»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				краевой бюджет, всего	50,000	-	-	50,000	
				в том числе средства краево- го бюджета, предусмотрен- ные минобразо- вания края	50,000	-	-	50,000	
				средства Фонда, всего	919,410	-	828,450	90,960	
				в том числе средства Фонда, предусмотрен- ные минобразо- вания края	919,410	-	828,450	90,960	



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в  
краевую программу «Право быть  
равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого по разделу III					43125,948	22879,517	9547,110	10699,321	
	в том числе:									
					краевой бюджет, всего	16516,563	9205,210	4869,014	2442,339	
					в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:					
					минобразования края	9436,603	5205,250	3329,014	902,339	
					минздраву края	7079,960	3999,960	1540,000	1540,000	
					средства Фонда, всего	26609,385	13674,307	4678,096	8256,982	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе  
средства Фон-  
да, предусмот-  
ренные:

минсоцзащиты      17367,219    8844,060    2130,372    6392,787  
края

минообразова-      9242,166    4830,247    2547,724    1864,195»  
ния края



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	44.	Создание ресурс-ных спортивно-оздоровительных центров на базе отдельных образовательных организаций края	минобразования края	2015 - 2017 годы	краевой бюджет, всего	1571,000	1371,000	200,000	-	создание условий для занятий адаптивной физкультурой и спортом детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
					в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Минобразования края	1571,000	1371,000	200,000	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
45.	Создание ресурсного центра духовно-нравственного просвещения и поддержки семей с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья на базе государственного казенного общеобразовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 23 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограни-	минобразования края	2015 - 2017 годы	краевой бюджет, всего	750,000	700,000	50,000	-	обеспечение информационного и методического сопровождения деятельности образовательных организаций края по вопросам духовно-нравственного воспитания детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ченными возможностями здоровья» (г. Невинномысск)								
				в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минобразования края	750,000	700,000	50,000	-	
46.	Создание образовательно-реабилитационного комплекса для детей-инвалидов на базе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский колледж вычислительной техники и электроники»	минобразования края	2015-2016 годы		3583,142	1330,000	2253,142	-	увеличение численности детей-инвалидов, получивших профессию «программист» с использованием дистанционных образовательных технологий»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

краевой бюджет, 2894,190 1330,000 1564,190 -  
всего

в том числе 2894,190 1330,000 1564,190 -  
средства краево-  
го бюджета,  
предусмотрен-  
ные минобразо-  
вания края

средства Фонда, 688,952 - 688,952 -  
всего

в том числе 688,952 - 688,952 -  
средства Фонда,  
предусмотрен-  
ные минобразо-  
вания края



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в краевую программу «Право быть равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого по разделу IV					14624,232	7160,000	7168,301	295,931	
	в том числе:									
	краевой бюджет, всего					5955,231	3710,000	1949,300	295,931	
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:									
	минсоцзащиты края					300,000	100,000	100,000	100,000	
	минобразования края					5655,231	3610,000	1849,300	195,931	
	средства Фонда, всего					8069,001	3150,000	4919,001	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе  
средства Фон-  
да, предусмот-  
ренные:

минсоцзащиты края	7380,049	3150,000	4230,049	-
минообразова- ния края	688,952	-	688,952	-
средства Фонда социальной поддержки населения края	600,000	300,000	300,000	->



Приложение 6

к изменениям, которые вносятся в  
краевую программу «Право быть  
равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого по разделу V					3400,276	1088,856	1564,170	319,450	
	в том числе:				краевой бюджет, всего	1446,400	337,500	789,450	319,450	
					в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:					
					минобразования края	730,000	-	600,000	130,000	
					минздраву края	716,400	337,500	189,450	189,450	
					средства Фонда, всего	1953,876	751,356	774,720	427,800	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе  
средства Фон-  
да, предусмот-  
ренные:

минсоцзащиты края	90,000	90,000	-	-
минообразова- ния края	1863,876	661,356	774,720	427,800»



Приложение 7

к изменениям, которые вносятся в  
краевую программу «Право быть  
равным» на 2015-2017 годы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Всего по Программе					291443,642	107342,915	95334,587	88766,140	
				краевой бюджет, всего		232051,634	81574,860	76631,304	73845,470	
				в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
				минсоцзащиты края		205685,440	66904,150	67993,540	70787,750	
				минобразования края		18569,834	10333,250	6908,314	1328,270	
				минздраву края		7796,360	4337,460	1729,450	1729,450	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				средства Фон- да, всего	56392,008	24768,005	17703,283	13920,670	
				в том числе средства Фон- да, предусмот- ренные:					
				минсоцзащиты края	41616,517	17853,918	12434,198	11328,401	
				минообразова- ния края	14775,491	6914,137	5269,085	2592,269	
				средства Фонда социальной поддержки населения края	3000,000	1000,000	1000,000	1000,000»	

